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BUDŻET OBYWATELSKI - OD SOBOTY GŁOSOWANIE 

Przypominamy, że od 27 września do 5 października można głosować 

na projekty zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego – zarówno na 

te dzielnicowe, jak i ogólnomiejskie. Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider zachęca krakowian do głosowania. 

A jest w czym wybierać. Pozytywnie zweryfikowanych zostało 438 projektów (w 

tym 335 dzielnicowych oraz 103 ogólnomiejskie). 

Głosować mogą wszyscy mieszkańcy Krakowa, którzy najpóźniej w dniu 

głosowania ukończyli 16 lat. Prawo do udziału w głosowaniu mają osoby 

zamieszkałe na terenie Krakowa. Na karcie do głosowania należy podać imię, 

nazwisko, adres zamieszkania oraz nr PESEL. Karty do głosowania wypełnione 

niewłaściwie, niezawierające właściwych danych będą uznane za nieważne. 

Głosować będzie można w Internecie – na stronie internetowej: 

www.budżet.krakow.pl, wypełniając elektroniczny formularz karty do 

głosowania oraz osobiście w punkcie głosowania. Wykaz punktów głosowania 

można znaleźć na stronach internetowych Magicznego Krakowa: 

http://krakow.pl/polecamy/137842,1463,komunikat,ogloszenie_prezydenta_mi

asta_krakowa_o_wyznaczeniu_punktow_glosowania_w_ramach_budzetu_obyw

atelskiego_miasta_krakowa_2014.html. Informacja o punktach głosowania 

zamieszczona została również na tablicach ogłoszeń w siedzibach rad dzielnic i 

wszystkich lokalizacjach urzędu. 

W Internecie oraz w punktach głosowania w dzielnicach, głosuje się zarówno na 

zadania o charakterze lokalnym (realizowane w jednej z osiemnastu 

krakowskich dzielnic), jak i na zadania o charakterze ogólnomiejskim. Każdy 

głosujący musi oddać głos na 10 różnych propozycji zadań (5 głosów na 
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zadania o charakterze lokalnym w jednej wybranej przez siebie dzielnicy i 5 

głosów na zadania o charakterze ogólnomiejskim), przy czym najwyżej 

ocenione przez głosującego zadanie otrzymuje 5 punktów, a najniżej 1 punkt. 

Wszystkie niezbędne informacje na temat budżetu obywatelskiego zebrane 

zostały na stronie internetowej: http://krakow.pl/budzet/. 

 

PRZEKSZTAŁCANIE STOŁÓWEK W PRAKTYCE 

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni zapoznali się z informacją 

na temat funkcjonowania stołówek szkolnych. Dyrektor Wydziału 

Edukacji Anna Korfel-Jasińska mówiła o liczbie uczniów z nich 

korzystających, o cenach obiadów i warunkach najmu lokali. 

Reorganizacji żywienia dokonano w 91 szkołach. Z tego 81 placówek 

pozostanie przy firmie dostarczającej jedzenie, natomiast 10 stołówek planuje 

zmianę, przede wszystkim dlatego, że obiady nie spełniały oczekiwań rodziców.   

Przed zmianą formy żywienia, która miała miejsce 30 września 2011 roku, 

liczba uczniów korzystających ze stołówek wynosiła 46 procent, natomiast po 

zmianie (stan na dzień 15 września 2014) liczba uczniów korzystających ze 

stołówek szkolnych wynosi 34,80 procent. Zwiększyła się stawka za obiad. 

Dawniej wahała się między 3,5 do 5,5 zł, natomiast teraz od 6 zł do 9,72 zł. 

Jak podkreśliła Anna Korfel-Jasińska rodziny o niskich dochodach mają jednak 

zapewnioną odpowiednią pomoc ze strony MOPS. 

W związku z przekształceniem stołówek szkolnych z formy tradycyjnej na 

formę ajencji czy cateringu GMK zaoszczędziła w skali roku 17,3 mln zł.  

Ponadto komisja przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa popierający 

starania Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży związane z uzyskaniem 

środków na inwestycję związaną z zagospodarowaniem poddasza w budynku 

przy ul. Wietora 15 oraz wykonaniem termomodernizacji. Radni przyjęli 

wniosek o zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w przyszłorocznym 

budżecie. BS 

 

MIASTO WYCHODZI NA PROSTĄ! 

http://krakow.pl/budzet/


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  środa, 24 września 2014 r. 
 

3 
 

Kraków wychodzi z dołka finansowego – tak, najkrócej można opisać 

informację Skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu 

Miasta Krakowa za I półrocze 2014 r. Z nieukrywaną radością Lesława 

Fijała słuchali radni podczas posiedzenia Komisji Budżetowej.  

Z danych zaprezentowanych przez skarbnika wynika, że sytuacja finansowa 

miasta poprawiła się w porównaniu do drugiego półrocza 2013  roku. Kraków 

osiąga coraz większe dochody, w gminie wzrasta samodzielność finansowa, 

zredukowano wydatki bieżące, co pozwoliło zmniejszyć zadłużenie. Czy taka 

tendencja się utrzyma? Trudno powiedzieć na sto procent, ale skarbnik jest 

dobrej myśli.  Od 2012 roku, czyli tego najbardziej kryzysowego jest duża, 

zauważalna poprawa jeśli chodzi o finanse miasta.  

Cieszył się z tego Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

który podkreślił, że udało się zrobić bardzo wiele, by wyprowadzić Kraków z 

naprawdę trudnej sytuacji.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: w sprawie zmian w 

budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zmian w planie wydatków w 

działach: 801, 853 i 921 - zadania priorytetowe dzielnic); w sprawie zmian w 

budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów w 

działach: 750, 756 i 801 oraz zmian w planie wydatków w działach: 710, 750, 

757, 801 i 921); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 

(dot. zmian w planie wydatków w działach: 700 i 758); w sprawie zmiany 

uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.). 

Pozytywnej opinii doczekał się również projekt zarządzenia Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014, jak również 

projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Domu 

Kultury ''Podgórze'' w Krakowie na realizację zadania uznanego przez dzielnice 

za priorytetowe. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekty uchwał w sprawie udzielenia 

dotacji celowych miejskim instytucjom kultury - Krakowskiemu Teatrowi 

VARIETE oraz Teatrowi ''Łaźnia Nowa'' w Krakowie na realizację zadań 

inwestycyjnych; w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
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ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie przy 

ul. Śliwiaka. 

Pozytywne opinie otrzymały również: zamiany nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków, składających się z działek: nr 36/3 o pow. 

0.0639 ha, oraz nr 31 o pow. 0.0912 ha (zabudowanej budynkiem 

przeznaczonym do rozbiórki) położonych w Krakowie obr. 8 j. ewid. 

Śródmieście, na działki będące własnością BP Europa S.E. - położone w 

Krakowie przy ul. Zakopiańskiej w obr. 44 j. ewid. Podgórze - oznaczone 

numerami: 68/3 o pow. 0.0199 ha, 75/3 o pow. 0.2744 ha, 70/9 o pow. 

0.0066 ha, 71/2 o pow. 0.0045 ha, nr 74 o pow. 0.0025 ha oraz wykaz 

obejmujący lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Miejskiej Kraków, 

przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części 

gruntu pod budynkiem. Także pozytywnie zaopiniowano możliwości podjęcia 

indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty. BS 

 

OPINIOWANIE NA KOMISJI MIENIA I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Sprawne opiniowanie projektów uchwał. Właśnie tym zajęli się radni 

podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wniesienia przez 

Gminę Miejską Kraków do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o., 

wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Oczyszczania sp. z o.o.  

Również pozytywnie zaopiniowany został wykaz obejmujący nieruchomości o 

pow. 0,2545 ha, stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, działka nr 18 o 

pow. o,0577 ha oraz działka nr 38/14 o pow. 0,1968 ha obr. 42 Nowa Huta 

przy ul. Dymarek przeznaczonego do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym na rzecz Ligi Obrony Kraju, działającej w formie 

stowarzyszenia.  
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Pozytywnej opinii doczekał się także wykaz nieruchomości wraz z informacją w 

sprawie zamiany nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Kraków, składających się z działek: nr 36/3 o pow. 0.0639 ha, oraz nr 31 o 

pow. 0.0912 ha (zabudowanej budynkiem przeznaczonym do rozbiórki) obr. 8 

Śródmieście, na działki będące własnością BP Europa S.E. położone przy ul. 

Zakopiańskiej, obr. 44 Podgórze tj. działki: nr 68/3 o pow. 0.0199 ha, nr 75/3 

o pow. 0.2744 ha, nr 70/9 o pow. 0.0066 ha, nr 71/2 o pow. 0.0045 ha, nr 74 

o pow. 0.0025 ha.  

Ostatnie dwie pozytywne opinie dotyczyły wniosków w sprawie podjęcia 

indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 

preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w 

oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 

2008 r.(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2008 r. Nr 566 poz. 3721 z późn. zm.) oraz 

wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na 

odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub 

gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. BS 

 

PLANY DLA DZIELNICY XV 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

grupy radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części dzielnicy XV 

Mistrzejowice (rejon ul. Józefa Kurzei na północ od ul. ks. Kazimierza 

Jancarza obr. 5 Nowa Huta). 

Radni zobowiązują prezydenta do sporządzenia analizy planistycznej dla 

proponowanego obszaru objętego sporządzanym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego do 15 października br. 

Projekt uchwały podczas sesji referować będzie wiceprzewodniczący RMK Józef 

Pilch.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74197  

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74197
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PLANY DLA PARKU RUCZAJ 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

prezydenta dotyczących przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla Parku Ruczaj złożyła 

grupa radnych. 

Radni w projekcie zobowiązują prezydenta do przedłożenia radzie do 22 

października br. projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Park 

Ruczaj” w następujących granicach: ul. Kobierzyńska - ul. Lubostroń - ul. 

Szwai - ul. Chmieleniec (po stronie wschodniej wolnej od zabudowy) – na płd. 

ul. Szuwarowej. 

Projekt referować będzie radny Grzegorz Stawowy, przewodniczący klubu PO. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74208.  

 

ZAPYTAJĄ O BUDOWĘ TRAMWAJU 

Radni złożyli również projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Krakowa na temat budowy linii 

tramwajowej ul. Mogilska – os. Mistrzejowice. 

Projekt uchwały przewiduje przeprowadzanie konsultacji w terminie od 1 do 21 

grudnia 2014 r. 

W uzasadnieniu radni argumentują, że złożenie projektu uchwały jest 

odpowiedzią na wnioski mieszkańców Krakowa. „Konsultacje społeczne 

powinny być przeprowadzone z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy 

szczególnym uwzględnieniu osiedli znajdujących się w bezpośrednim 

sąsiedztwie planowanej linii tramwajowej. Niedopuszczalnym jest składanie 

deklaracji o możliwości wycofania się Miasta z realizacji tak ważnej dla północy 

Krakowa inwestycji na spotkaniu z przedstawicielami jednego z osiedli przez 

które przebiegać ma planowana linia tramwajowa” – możemy przeczytać w 

uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Projekt uchwały na sesji referować będzie radny Dominik Jaśkowiec. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74208
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https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74195 

 

ZAAPELUJĄ O S7 

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji do Ministra Infrastruktury i 

Rozwoju w sprawie drogi ekspresowej S7. 

Radni apelują o umieszczenie na liście podstawowej Programu Budowy Dróg 

Krajowych do 2020 r. inwestycji pn.: Budowa drogi ekspresowej S7 na odc. 

Igołomska-Moczydło (granica woj. świętokrzyskiego). Wg rannych „Inwestycja 

ta jest najważniejszą spośród zadań transportowych na terenie RP. Ma ona 

niezwykle istotne znaczenie dla poprawy warunków komunikacyjnych Krakowa. 

Znajduje się ona na bardzo wysokiej – 4 pozycji listy priorytetów spośród 

projektów drogowych wg. Dokumentu Implementacyjnego do Strategii 

Rozwoju Transportu do 2020 r., a inwestycje niżej sklasyfikowane zostały 

skierowane do przygotowań i realizacji”. 

Rezolucję podczas sesji referować będą: Adam Migdał przewodniczący klubu PK 

oraz radny Bartłomiej Garda. 

Projekt rezolucji: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74196  

 

PLANY I PARK 

Większość posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska zdominowało opiniowanie projektów uchwał w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Nie zabrakło jednak czasu na zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie utworzenia Parku Grzegórzeckiego. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego obszarów 

„Tonie – Wschód”, „Marii Dąbrowskiej – Bieńczycka” oraz „Bieńczyce – Szpital”. 

Pozytywnej opinii doczekały się również projekty uchwał w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów: „Prądnik Czerwony – Wschód”, „Rejon ulicy 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74195
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74196
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Rajskiej”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, ''Prądnik Czerwony - Naczelna'', 

„Czyżyny - AWF'' oraz „Tonie - Jurajska''. 

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta  Miasta Krakowa dot. przystąpienia do 

sporządzenia miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów Dzielnicy II Grzegórzki.  

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia na terenie 

Dzielnicy II Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki 

zlokalizowanego przy ul. Skrzatów. BS 

 

PROBLEMATYCZNE MURKI NOWOHUCKIE 

Najstarsze osiedla Nowej Huty otoczone są około czterdziestoma tzw. 

murkami nowohuckimi. Murki wrosły już w element krajobrazu tej 

części miasta, niestety nikt o nie nie dba i mogą ulec zniszczeniu. 

Właśnie o tym rozmawiali radni podczas Komisji Infrastruktury.  

O to, aby murki uratować apelował radny Edward Porębski. Niestety dyrektor 

ZIKiT-u Jerzy Marcinko powiedział, że może być to trudne ponieważ nie 

wiadomo komu murki podlegają. Poza tym są one elementem układu 

urbanistycznego Nowej Huty, który znajduje się w rejestrze zabytków. Oznacza 

to, że murków nie można „ruszać” bez zgody konserwatora zabytków.  

Z radnym Porębskim zgodził się radny Tomasz Urynowicz, który również 

zwrócił uwagę, że należy dbać o zabytkowe elementy Nowej Huty, w tym 

murki.  

Inni radni z komisji nie byli pewni czy jest sens remontować murki. Andrzej 

Hawranek stwierdził, że tam gdzie to konieczne można by je odnowić, a reszta 

najpewniej sama się rozleci.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. utworzenia na terenie 
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Dzielnicy II Grzegórzki nowego parku miejskiego o nazwie Park Grzegórzecki 

zlokalizowanego przy ul. Skrzatów. BS 

 

 
 

Z WIZYTĄ W VARIETE 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków spotkają się w 

czwartek o godz. 14:30 w krakowskim teatrze VARIETE, ul. 

Grzegórzecka 71. 

W programie przewidziano zwiedzanie budynku dawnego Kina Związkowiec, 

który został przebudowany na potrzeby teatru VARIETE. 

Bieżący plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan  

 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 12:30 - uroczystość inaugurująca budowę pierwszego w Polsce Domu R. 

McDonalda, ul. Wielicka 265 (zaproszenie: Dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Krakowie  i Fundacja Ronalda McDonalda) 

 

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie posła Ryszarda Terleckiego, ul. 

Szewska 27 – II piętro 

Bolesław Kosior – godz. 13.00 – 14.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość”, ul. Łobzowska 35/4 Ip. 

KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA: 25 września, czwartek 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 25 września, czwartek 

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 25 września, czwartek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Marta Patena – godz. 18.30 – 19.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI 

Bronowice, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75 

Dyżury radnych:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


